Ad assistentem consiliarium quod attineat, non intelli-
gendum esse, ut per sese quid ipse statuere aut disponere, sed 
(quemadmodum supra dictum) ipse dominus vaivoda sine consi-
lio et praescitu ipsius assistentis et aliorum consiliariorum ni-
hil maioris momenti tractare, constituere aut exequi debeat. 

12. Ut dominus vaivoda assidue ordinarium agentem in 
sac. Maiestatis suae aula habeat, non sibi displicere, illius 
autem sustentationem, quae res insolita apud christianorum 
principum quantumvis maximorum oratores atque agentes 
varias parerc offensas queat, promittere ac praestare nequa-
quam posse. In eos autem et in alios sive cursorum sive simi-

les usus partem aliquam eorum bouorum. quae iam fisco ad-
scripta sunt applicari posse. 

TJt denique hoiarii aliique miuistri primarii domini vai-
vodae certum iu regnis ditionibusque sac. caes. Maiestatis suae, 
si quod deus avertat, vis eos maior hostium expulerit, refu-
gium inveniant, benignam se cuiusque prout iuxta statum 
suum meruerit, rationem habituram; sperari autem divina 
protectione futurum, ut utraque provincia et Valachia et 
Transilvania sac. Maiestati suae totique christiauitati firmiter 
haereat, a reliquo corpore nunquam separetur. 

Atque haec quidem sunt, quae sac. caes. Maiestas sua 
illustrissimi domini Michaelis Valachiae vaivodae legatis be-
nigne responsa voluit, quibus gratiam suam caesaream ac 
regiam clementer offert. Datum Pragae die 12. Septembris 
anno 1600. 

H & t i r a t : R e s p o n s u m l e g a t i s V a l a c h i c i s d a t u m a n n o 1 G 0 0 . 
1 2 . S e p t e m b r i s . 

( I m p u r u m p e l d d n y , a becs i cs. e's k . a l l a m i leve'ltdrb.an.) 

L X I I . 
1600. oct. 4. 

A rendek parancsa a lcaransebesiehhez, hogy a Mihdly vajddval tarto 

oldhoJ: s rdczok joszdgait adjdk ki. 

Nos proceres, magnates caeterique status et ordines 
vniuersitatis nobilium Transsyluaniensium. Vniuersis et sin-
gulis egregiis et nobilibus dominis castellauis comitibus ju-
dicibus et vniuersitati nobilium districtuum Lugas Caranse-
bes et Haczok Salutem et amiciti§ nosti'9 commendationem. 
Barcsay Andras es Bog&thy Miklos uramekat bocsatottak 
volt kozitekben, hogy az Mihaly vajdahoz tartozo boeroknak 
olahoknak ; raczoknak es egyebeknek is marhajuk ott kozte-
tek talaltatnanak, mindeneket hit szerint kezekben adnatok ; 
de a mint ertjiik kegyelmetek annak engedetlen volt, semmit 
affele marhakban eloadni nem akartatok, hanem magatoknA,l 
tartattatok, kit nem illett volna cselekednetek, holott az tite-
ket nem illet, mert az orszagnak mostani szolgalatjaban jelen 
sem voltatok. Annak okaert kegyelmeteket intjiik, sot liagy-

juk is országúi kegyelmeteknek, hogy semmi közötöket afféle 
marhákhoz ne ártsátok, hanem minden okvetetlen tartozzatok 
hitszerint előadni és Barcsay András uram kezében adminis-
trálni, mert jónéven kegyelmetektől nem vesszük, ha ebben 
kölönben cselekesztek. Datum ex castris ad possessionem Grid 
positis die quarta Octobris anno domini millesimo sexcen-
tesimo. 

Stephanus Cliáky mp. 
Caeterique status et ordines 
Vniuersitatis nobilium Trans- (Hat pecsét?) 

sylvaniensium. 
( E r e d e t i j e a z e r d . m ú z e u m k é z i r a t t á r á b a n , g r . G y u l a y L a j o s g y ű j -

t e m é n y e . ) 

L X I I I . 
1600. okt, 4. 

A rendel• átirata a lengyel korlátnokhoz, hogy Báthory Z-s. támogatásától 

álljon el. 

Abschrifft 
was die Stend in Sibenbürgen dem canzller in Pollen vom 4. 

octobris schreiben. 
Illustrissime domine nobis colendissime ! 
De statu rerum nostrarum ill.-mam D.-nem Y. proximis 

litteris nostris certiorem feceramus, quae quidem ill.-mae D-"1 

redditae sint, nec ne, dubitamus. Itaque Dti0 Y. de nobis ita 
intelligat, quod excussa tyrannide vaivodae totum hoc regnum 
in potestatem sacr. caes. M.tis devenerit. Cum autem intelli-
gamus ill. Dnem Y. unacum serenisssimo principe Sigismundo 
Bathoreo cum numeroso Polonico exercitu appropinquare, in-
termittere noluimus quin ill. D.nem Y. denue requireremus. 
Quamobrem ill. D.nem Y. etiam atque etiam rogamus, ut res 
nostras aequo iudicio secum reputare velit, cogitet quam arete 
toties praestitae fidei vinculum sacr. caes. M.u nos obstrin-
gat, a quo sine insigni periculo atque dedecore discedere non 
possumus. Quomodo enim serenissimi principis Sigismundi vo-
luntati votoque, de quo iam aliquoties nos litteris sollicitavit, 
satisfacere valeamus, plane non videmus, cum omnes arces a 
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Germanicis praesidiis teneantur. Quodsi eius serenitas, eius 
est animi, ut inducto peregrino milite provinciam lianc in-
vadendam sibi statuerit, ill. D. , io V. operam dare diguetur ut 
authoritate sua. consiiia serenitatis eo dirigat, ut abstinen-
dum sibi ab eo proposito putet, ne tot iucommodis affecta 
et intolerabili tyrannide pene oppressa patria hoc quoque 
malo pressa ad extremum ruat exitium. Quo sane ill. 
D.ti0 V. perpetuam nomini suo iaudem parabit, nos veros ita 
sibi devinctos reddet, ut tanti beneficii memoriam nulio un-
quam tempore ab animis nostris simus abiecturi. Caeterum 
studia atque observantiam nostram ill. Dni Y. deferendo ean-
dam foeliciter valere exoptamus. Datum ex castris ad Viadenj 
positis die 4. Octobris anno domini 1600.